

PRIMÁTOR MESTA TREBIŠOV

Číslo: 18

Materiál určený na zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Trebišove dňa: 27.02.2017

Názov materiálu: Oprava mestských cestných komunikácií a chodníkov

Obsah materiálu: - dôvodová správa
- Príloha č.1 – zoznam cestných komunikácií a chodníkov určených na opravu

Návrh na uznesenie:

Mestské zastupiteľstvo v Trebišove

schvaľuje

v súlade s uznesením Mestského zastupiteľstva v Trebišove č. 92/2015 zo dňa 05.10.2015 zámer na zhodnotenie časti mestských cestných komunikácií a chodníkov opravou, s predpokladanou hodnotou stavebných prác 58 333,00 EUR bez DPH, 70 000,00 EUR s DPH, podľa Prílohy č.1 tohto uznesenia.

Predkladá: PhDr. Marek Čižmár, primátor

Spracoval: Ing. Ladislav Valiska - Timečko, poverený zastupovaním vedúceho oddelenia výstavby a majetku

V Trebišove, dňa 20. 02. 2017

predkladateľ

Dôvodová správa
k návrhu opráv mestských cestných komunikácií a chodníkov
na rok 2017 – kalkulácia predpokladaných cenových nákladov.

Po obhliadke a zameraní plôch mestských cestných komunikácií a chodníkov navrhovaných na opravu boli spracované kalkulácie predpokladaných nákladov:

Cestné komunikácie:

1. Ul. Škultétyho – úsek za BD1923/2 a nábytkom – súvislá oprava cesty na ploche 1 437 m².

- Vyfrézovanie, odvoz a likvidácia starého asfaltu: $1\,437 \times 2,30 = 3\,305$ eur

- Pokladka asfaltového koberca, asfaltobetón AC 08, hr. 4 cm: $1\,437 \times 9,36 = 13\,451$ eur

- Výšková úprava existujúcich poklopov - 1ks: $1 \times 83,63$ eur

Celkové predpokladané náklady na prevedené práce: 16 840 eur bez DPH

20 208 eur s DPH

2. Ul. Zimná – úsek od Čsl. armády po vjazd do areálu nákupného strediska - súvislá oprava úseku cesty na ploche 452 m².

- Vyfrézovanie, odvoz a likvidácia starého asfaltu: $452 \times 2,30 = 1\,040$ eur

- Pokladka asfaltového koberca, asfaltobetón AC 08, hr. 4 cm: $452 \times 9,36 = 4\,231$ eur

Celkové predpokladané náklady na prevedené práce: 5 271 eur bez DPH

6 325 eur s DPH

3. Ul. Ľ. Podjavorinskej – úsek severne od ul. J. Husa – súvislá oprava cesty na ploche 1 041 m².

- Odobratie starého asfaltu, odvoz a likvidácia: $1\,041 \times 3,86 = 4\,018$ eur

- Pokladka asfaltu AC 08, hr. 4 cm: $1\,041 \times 9,36 = 9\,743$ eur

Celkové predpokladané náklady na prevedené práce: 13 761 eur bez DPH

16 513 eur s DPH

4. Križovatka Kutnohorská – Masarykova – súvislá oprava na ploche 113 m².

- Vyfrézovanie, odvoz a likvidácia starého asfaltu: $113 \times 2,30 = 260$ eur

- Pokladka asfaltu AC 08, hr. 4 cm: $113 \times 9,36 = 1\,058$ eur

Celkové predpokladané náklady na prevedené práce: 1 318 eur bez DPH

1 581 eur s DPH

Chodníky:

1. Ul. Nemocničná - celková plocha 245 m².

- Odobratie starého asfaltu, odvoz a likvidácia: $245 \times 3,86 = 945$ eur
- Pokladka asfaltu AC 08, hr. 4 cm: $245 \times 9,36 = 2\,293$ eur
- Výšková úprava existujúcich poklopov - 2 ks: $2 \times 83,63 = 167,26$ eur
- Vybúranie, odvoz a likvidácia starých obrubníkov - 22 m: $22 \times 6,66 = 146,52$ eur
- Obrubník betónový cestný - 22 ks: $22 \times 2,93 = 64,46$ eur
- Uloženie obrubníka do lôžka z betónu: $22 \times 8,80 = 193,60$ eur
- Podklad u betónu prostého - 22 m², hr. 5 cm: $20 \times 5,21 = 104$ eur

Celkové predpokladané náklady na prevedené práce: 3 914 eur bez DPH

4 697 eur s DPH

2. Ul. Berehovská, chodník vo vnútrobloku od BD 2213 po 1. decembra – celková plocha 884 m².

- Odobratie starého asfaltu z plochy 440 m², odvoz a likvidácia: $440 \times 3,86 = 1\,698$ eur
- Pokladka asfaltového koberca, asfaltobetón hr. 4 cm: $880 \times 9,36 = 8\,236$ eur

Celkové predpokladané náklady na prevedené práce: 9 934 eur bez DPH

11 920 eur s DPH

3. Ul. Hviezdoslavova, chodník vedľa areálu MŠ – celková plocha 447 m²

- Odobratie, odvoz a likvidácia starého asfaltu: $447 \times 3,86 = 1\,725$ eur
- Pokladka asfaltu AC 08, hr. 4 cm: $447 \times 9,36 = 4\,184$ eur
- Vyrovnanie nerovností – podklad z betónu hr. 5 cm na ploche 36 m²: $36 \times 5,21 = 188$ eur

Celkové predpokladané náklady na prevedené práce: 6 097 eur bez DPH

7 316 eur s DPH

4. Ul. Škultétyho, prepadnutý úsek chodníka a časť parkoviska pred BD 1921/6- plocha 68 m²

- Odstránenie podkladu: $68 \times 0,59 = 40$ eur
- Vytrhanie obrubníkov 20 ks: $20 \times 0,99 = 20$ eur
- Obrubník 20 ks: $20 \times 3,73 = 75$ eur
- Osadenie obrubníkov: $20 \times 7,80 = 156$ eur
- Podklad z kameňa, hr. 10 cm: $68 \times 4,67 = 317$ eur
- Podklad z betónu: $68 \times 8,71 = 592$ eur

Celkové predpokladané náklady na prevedené práce: 1 200 eur bez DPH

1 440 eur s DPH

K cenovým kalkuláciám boli použité jednotkové ceny vysúťažené formou elektronického trhoviska pri oprave ciest a chodníkov v roku 2016.

Na základe vyššie uvedených skutočností predpokladané náklady na opravu cestných komunikácií a chodníkov predstavujú sumu: 70 000 eur s DPH.

V súlade s uznesením č. 92/2015 zo dňa 5.10.2015 sa predkladá mestskému zastupiteľstvu na schválenie zámer na zhodnotenie dlhodobého majetku mesta – mestských komunikácií a chodníkov podľa vyššie uvedeného zoznamu. Zámer bol prerokovaný na komisii výstavby a majetku dňa 7.2.2017. Komisia odporučila počtom hlasov 6 zámer schváliť. Následne bol zámer prerokovaný aj na finančnej komisii dňa 15.2.2017. Komisia odporučila počtom hlasov 6 zámer schváliť.

V Trebišove , dňa 20.2. 2017

Spracoval: Ing. Ján Bogda, referent oddelenia výstavby a majetku

Priloha č. 1 – Zoznam cestných komunikácií a chodníkov určených na opravu

Cestné komunikácie:

1. Ul. Škultétyho - úsek za BD 1923/2 a nábytkom – 1 437 m²
2. Ul. Zimná – úsek od Čsl. armády po vjazd do areálu NS – 452 m²
3. Ul. Ľ. Podjavorinskej – úsek severne od Ul. J. Husa – 1 041 m²
4. Križovatka Kutnohorská – Masarykova – 113 m²

Chodníky:

1. Ul. Nemocničná – 245 m²
2. Ul. Berehovska – vnútro sídliskový chodník od 1. decembra
po BD 2213 (pokladka asfaltu) – 884 m²
3. Ul. Hviezdoslavova – vedľa areálu MŠ – 447 m²
4. Ul. Škultétyho – prepadnutý úsek chodníka
a časť parkoviska pred BD 1921/6 – 68 m²